PAGE
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

МАРИЕЦ ЯЛ

КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

XXIX (очередная)  сессия

от 10 марта 2023 года № 223

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального «Марийское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Марийского сельского поселения от 3 октября 2014 года № 15

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 года
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Марийского сельского поселения Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального «Марийское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Марийского сельского поселения от 3 октября 2014 года № 15 (в ред. реш. от 15.10.2020 № 104), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.4:

а) подпункты 2.4.6 и 2.4.7 изложить в следующей редакции:
«2.4.6. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

2.4.7. наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
б) дополнить пунктом 2.4.11 следующего содержания:

«2.4.11. приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Марийского
сельского поселения                                                И.З.Халитов